Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: a Gerencia da Coletora Pioneira, solicitando estudos visando melhorias na coleta

domiciliar de lixo, com objetivo de atender aos reclames de moradores de via do bairro do

Bosque .

REQUERIMENTO N° 812/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: A GERENCIA DA COLETORA PIONEIRA, SOLICITANDO
ESTUDOS VISANDO MELHORIAS NA COLETA DOMICILIAR DE
LIXO. COM  OBJETIVO DE ATENDER AOS RECLAMES DE
MORADORES DE VIA DO BAIRRO DO BOSQUE.

PROTOCOLO GERAL N° 929/2016
Data: 18/04/2016 - Horário: 10:24

11111111111111111111

APROVADO
1 8 ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie a

Gerencia da Coletora Pioneira, solicitando estudos visando melhorias na coleta domiciliar de

lixo, com objetivo de atender aos reclames de moradores de via do bairro do Bosque.

Faço esta solicitação , pois os moradores da Rua Manoel Jacinto Pereira são os únicos do bairro

que não recebem o serviço de coleta nas segundas , quartas e sextas-feiras, dificultando a retirada

do lixo e contribuindo para a infestação de mosquitos e outros animais nocivos a saúde. .

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de Abril de 2016.

A Ltvta--
Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1